UNIVERSIDADE DO ESTADO DA GUANABARA

RESOLUÇÃO Nº 097/61

Aprova o Regulamento para concessão de
prêmios conferidos pela Universidade do Estado
da Guanabara, aos três alunos que se
classificarem nos primeiros lugares nas
diferentes Faculdades em que se diplomarem.

Faço saber que o Conselho Universitário, aprovou e eu promulgo, nos termos do inciso VIII,
do § 3º do artigo 8º do Estatuto vigente, a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica aprovado o Regulamento para concessão de prêmios conferidos pela
Universidade, aos alunos que se diplomarem nas diferentes Faculdades e se classificarem nos três
primeiros lugares.

Art. 2º - Este Regulamento entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

U.E.G., 05 de outubro de 1961.

HAROLDO LISBOA DA CUNHA
REITOR